
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  44   del  26-02-2020

Oggetto: POR MARCHE FSR 2014/2020. CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI
PROGETTI  PROMOSSI DAI COMUNI A FAVORE DI SOGGETTI
DISOCCUPATI, RESIDENTI NELLA REGIONE MARCHE. APPROVAZIONE
ACCORDO DI PARTENARIATO.

Il giorno  ventisei febbraio  duemilaventi, alle ore 15:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MASSEI DONATO ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P

  presenti n.   4 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Vicesindaco, Dott. DAVID BUSCHITTARI, constatato il numero
legale degli intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del
giorno:



LA  GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO che:
il Fondo Sociale Europeo (FSE) è il principale strumento finanziario con il quale-
l’Unione Europea sostiene l’occupazione negli stati membri e promuove la coesione
economica e sociale;
il Programma Operativo Regionale del FSE nelle Marche, attraverso le strategie di-
sviluppo delle politiche attive del lavoro, investe sul capitale umano offrendo un
sostegno concreto ai giovani in cerca di prima occupazione e alle persone a rischio di
esclusione dal mercato del lavoro;
la Regione Marche, nel quadro di una serie di interventi volti a fronteggiare la crisi-
del mercato del lavoro in atto dal 2010, ha introdotto un intervento sperimentale per il
triennio 2018/2020;
l’obiettivo prioritario di tale progetto è il contrasto alla disoccupazione di lunga-
durata, mediante iniziative volte a ridurre l’inattività dei giovani durante la
permanenza dello stato di disoccupazione, ma anche a riqualificarne le
professionalità, attraverso esperienze lavorative atte ad accrescerne le competenze;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 136 del 03/04/2018, con la
quale sono state approvate le Linee Giuda per la realizzazione di progetti di crescita ed
integrazione promossi dai Comuni e rivolti a disoccupati OVER 30;

VISTO il Decreto del Dirigente della P.F. Promozione e sostegno alle politiche
attive per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali n. 138 dell’11 giugno 2018, avente
ad oggetto “POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1 Asse 1 p. inv. 8.1.R.A, 8.5 – Contributi
per la realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione promossi dai
Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti nella Regione Marche”, con il quale si
è data attuazione alla suddetta delibera, approvando l’avviso pubblico finalizzato a
finanziare i progetti presentata dai Comuni per l’inserimento di soggetti disoccupati, per
un ammontare complessivo pari a 10 milioni di euro nel triennio 2018/2020;

RILEVATO che l’allegato “A” al citato Decreto contiene le modalità operative e
le procedure per la realizzazione dell’intervento e visto in particolare l’articolo 2, che
individua i soggetti aventi diritto a presentare la domanda di contributo;

ATTESO che il Comune di Pollenza intende aderire al progetto proposto dalla
Regione Marche in forma associata in accordo di partenariato con il Comune di Treia,
individuato come Ente capofila;

RITENUTO, pertanto, doversi procedere alla formalizzazione del partenariato,
mediante la sottoscrizione di un accordo che regoli i ruoli e le responsabilità di ciascuno
dei due Enti;

VISTO lo schema di accordo da sottoscrivere e dato atto che lo stesso contiene
tutti i requisiti richiesti dalla Regione Marche ai fini della presentazione della domanda;

RITENUTO, per quanto sin qui esposto, approvare lo schema di accordo con il
Comune di Pollenza per le finalità sopra descritte;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 26-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Affari generali e istituzionali – Risorse umane – Servizi demografici” in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Funzionario
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

CON VOTI favorevoli unanimi, resi dai presenti nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

di CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di APPROVARE, nel testo allegato, l’Accordo di partenariato tra il Comune di Treia,2.
in qualità di Ente capofila, ed il Comune di Pollenza, finalizzato all’attuazione del
progetto “POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1 Asse 1 p. inv. 8.1.R.A, 8.5 –
Contributi per la realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione
promossi dai Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti nella Regione
Marche”;

di AVVIARE le procedure necessarie alla realizzazione del suddetto progetto.3.

Inoltre la Giunta comunale, vista l’urgenza di provvedere in merito, con voti
favorevoli unanimi, espressi in forma palese,

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 26-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Vicesindaco Il Segretario Comunale
F.to Dott. DAVID BUSCHITTARI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 02-09-2021 al 17-09-2021
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 17277 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 02-09-2021 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 26-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


